
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Vybavení psychiatrického oddělení 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 23. 3. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v textaci návrhu kupní smlouvy v čl. 2 uvádí požadavek na dodání vč. instalace do tří týdnů od výzvy. 

Z našeho pohledu je nereálné obdržet od zadavatele finální potvrzení barevného provedení, provést zaměření, 

vyrobit a nainstalovat předmět plnění v pouhých třech týdnech. Hodnotíme tento požadavek jako 

nepřiměřený. Reálný termín na provedení výše uvedených činností je obvykle 12 týdnů. Žádáme zadavatele o 

úpravu čl. 2 odst. 3 následovně (nebo obdobně): “Písemná výzva podle odstavce 2 tohoto článku bude 

kupujícím zaslána prodávajícímu elektronickou poštou s ověřeným podpisem kupujícího na e-mail 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Písemná výzva může být kupujícím odeslána nejdříve po 

uplynutí 8 týdnů od písemného potvrzení barevného provedení ze strany kupujícího, nejpozději však 20 týdnů, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.“. 

 

Smyslem výše uvedeného dotazu je neponechání účastníka v nejistotě s termínem plnění, jelikož se jedná o 

objemově větší rozsah zakázky do výroby. Nelze nechat podepsanou kupní smlouvu a chtít po dodavateli aby 

měl po celou dobu nejistoty rezervovanou či zablokovanou výrobní kapacitu či naplněné skladovací prostory. 

 

Odpověď 

 

Vybavení je požadováno do nově vybudovaných prostor psychiatrického oddělení a termín dodání 

se bude odvíjet od připravenosti pracoviště. 

 

Zadavatel v čl. 2 odst. 2 přílohy č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy uvádí: 

 

Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží na místo uvedené v odstavci 1. tohoto článku do 

3 týdnů od data, které bude kupujícím uvedeno v písemné výzvě jako první možné pro začátek 

instalace (předpokládaný termín instalace červen 2021).  



 

 

 

Dle bodu 4 zadávací dokumentace je předpokládaný termín odeslání výzvy vybranému dodavateli 

k plnění zakázky začátek měsíce června 2021. Začátek instalace pak dodavatel požaduje do 3 

týdnů od odeslání této výzvy. 

 

Zadavatel předpokládá podpis smlouvy s vybraným dodavatelem během měsíce dubna 2021. 

Prostory nového psychiatrického oddělení však budou k dispozici pro instalaci vybavení nejdříve 

v měsíci červnu. Zadavatel při vyhlášení zadávacího řízení k této veřejné zakázce nedokázal 

stanovit přesný termín dodání požadovaného vybavení, neboť se termín plnění bude odvíjet od 

připravenosti prostor nově vybudovaného psychiatrického oddělení. Z toho důvodu zvolil formu 

výzvy k plnění, jakmile budou prostory psychiatrického oddělení připravené pro instalaci 

vybavení.  

 

 

Dotaz č. 2 

 

Mohl by zadavatel nadefinovat jaké chemikálie resp. jaké hořlaviny jakého typu budou v tomto typu skříně 
skladovány? Z PD dále není zřejmé, zda jsou tyto skříně napojeny na odtahový systém VZT . Pokud ano, bude 
se jednat o aktivní odtah VZT nebo má skříň disponovat vlastním ventilátorem? 
 

Odpověď 

 

Zadavatel používá chemikálie a dezinfekční prostředky jako jsou např. OXIPER, MELSEPT SF, 

INCIDIN Plus, MELISEPTOL Rapid, HEXAQUART XL, HEXAQUART Pure, CHLORAMIX DT, DESAM 

Prim. 

Skříně nejsou napojeny na systém VZT a nejsou osazeny ventilátorem. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Ve specifikaci některých položek, např. položka č. 101 zadavatel odkazuje na „čalounění - zdravotnická 

koženka - specifikace viz. zpráva“ Mohl by zadavatel tuto zprávu poskytnout? 

 

Odpověď 

 

Zpráva viz příloha č. 1 tohoto Vysvětlení ZD č. 2 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Mohl by zadavatel pro položku č. 328 teleskopický držák monitoru stanovit rozměry VESA držáku a uvést 

hmotnost monitorů, které budou na tyto držáky instalovány? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel se omlouvá, tato položka se do seznamu dostala omylem. Položka nebude předmětem 

dodávky. 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 5 

 

Mohl by zadavatel blíže specifikovat (rozměry, nosnost,… ) požadavky na položku 331 – konzola na televizi?  
 

Odpověď 

 

Zadavatel se omlouvá, tato položka se do seznamu dostala omylem. Položka nebude předmětem 

dodávky. 

 

 

Dotaz č. 6 

 

Zadavatel u sedacího nábytku, např. u položky 110 uvádí konkrétní rozměry 1500x680x710 mm., což může 

odpovídat jednomu konkrétnímu výrobku. Bude zadavatel u položek v části “sedací“ akceptovat 10 % 

toleranci u rozměrů, tak jak je u obdobných veřejných zakázek obvyklé? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat změnu rozměrů, viz např. průvodní zpráva str. 5. 

 

 

 

Dotaz č. 7 

 

Prosím o bližší specifikaci u položky č.331 konzola na televizi. 

 

Odpověď 

 

Viz odpověď na dotaz č. 5. Tato položka nebude předmětem dodávky. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 4. 2021 do 10:00 hodin. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Průvodní zpráva 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


